# الفصل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

## قوم کا سردار

حضرت زید روایت کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا۔

سید القوم خادمہم

قوم کا سردار ان کا خادم ہوتا ہے۔

(الجہاد لابن المبارک جلد 1 ص 159 حدیث نمبر 207
الدار القونسیہ۔ تیونس۔ 1972ء)

منگل 9 دسمبر 2003ء 14 شوال 1424 ہجری۔ 9 ص 1382 مش 53-88 نمبر 278

### مجلس افتاء کے اراکین کی تجدید

آئندہ کے لئے 30 نومبر 2003ء کے مندرجہ ذیل اراکین ہو گئے۔

- 1- محترم مرزا عبدالحق صاحب
- 2- محترم شیخ مظفر احمد صاحب
- 3- محترم ہشیر احمد صاحب کابلوں
- 4- محترم سید میر محمود احمد صاحب ناصر
- 5- محترم مولانا دوست محمد صاحب شاہد
- 6-